Aliquot post diebus, pangebatur, delectationis gratia, *Distichon* in eum, innuens, male ipsum scribere Latine, quod *Epigramma*, prout is *Mauzerio* illud recitauit, ita se habet,

*Latius haud Latius satis est, nec scribere cessat
Latius. Ut si leas Latius, est satius.*

Scribebat praeterea *Historiam Gothicam et Vandalicam*, in honorem gentis, cui se in adoptionem dederat, ubi multum hausit ex *Procopio*, ut ipse testatur.

1) *Procopii Graecae editioni Hoescheliana quae deerant, me Roma Puteanorum, apud fratrem suum,*

1) Ep. CLXXXIII, ad Nicol. Peirescium.

suum, commendatione, accepisse, gaudeo. Verti in Latinum sermonem Gothica et Vandalica, in honorem gentis, cui ME in adoptionem dedi, a patriater uenundatus.

Bergeronis item Historiae Scythicae Compendium usui fuisse sibi, fatetur.

1) Librum de Scythis Bergeronis quanto cum studio lecturus sim, satis intelligis, qui noris, quanti EGO illius Viri et diligentiam, et iudicium, faciam.

2) Scythicae Historiae Compendium ubi a Berge- rone habebimus, (nihil autem ab illo proficisci potest, quod non limatissimi sit iudicii) multum nos IPSI debemus, nec minus tibi ipsi, quo excitante, ueternum excussit.

Peculiarem habemus Orationem, scriptam a D. Merula, seorsim editam, adiuncto *Boxhornii* eiusdem fere argumenti libello. Meretur ea de re legi *Laetius*, in libello, de *Confoederatis Pro- uinciis*. Omnes uero superat *Grotius*, in libro, de *Antiquitate Reipublicae Batavae*, quem Libellum scripsit, cum animaduerneret, Rempubli- cam intus* concuti a quibusdam, res nouas peri- culose molientibus, boni ciuis esse, ratus, pro uirili occurrere, et statum praesentem omnibus

com-

1) Ep. CLXVI, ad Ioann. Cordesium.

2) Ep. CXLII, ad Guilielmum Luffonium.

* supra, pag. 21.

commendare. Confirmat hoc ipse GROTIUS, ad *Thuanum*, * his verbis.

*Sic forsantener ausus est Catullus;
Magno mittere passerem Maroni.*

*Vt ego nunc tibi, Virorum illustrissime, Libellum hunc mitto, de Republica nostra, tibi, qui non Gallica tantum, sed orbis totius historiam, ita complexus es, ut talem nemo, uel ab otiosissimo homine, unquam expectauerit, tanta rerum copia, tantus uerborum nitor. EGO uero quid mitto? Opusculum tenue, si materiam spectes, non res totius generis humani, ac ne magni quidem Regni alicuius, sed unius gentis, angustiis inclusae finibus. Quid, quod nec huius res omnes, sed breue Compendium eorum duntaxat, quae ad summam Reipublicae administrationem pertinent, Plane nihil, quod ames, nihil, quod laudes, praeter animum tui similem; hoc est, amantem patriae suae, et minime νεωτερίζοντα. Exosculor illud Thucydidis, Ὅπερ ἐδέξατο τις ὀνήμα τῆς πόλεως, τῆτο δίκαιον, εὐδίασσε ζειν. Hoc tu in magno illo Aegæo praestas, nos conamur in symphu-
nio nostro.*